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با شناسایی ویروس »دلتا« در استان  های جنوب 
شــرقی و جنوبــی کشــور نظیــر اســتان فــارس و 
اســتان های همجوار آن، حــالا احتمال بروز خیز 
پنجــم کرونــا در هفته  هــای آینــده مطرح شــده 
اســت. میــزان ســرایت پذیری ویــروس کرونــای 
هندی موســوم به »دلتا« به دلیل جهش زیادی 
که دارد، ۴۰ درصد بیشــتر از گونه انگلیسی است 
به طــوری کــه هــم اکنــون ۸۰ کشــور بــا ایــن نوع 
ویروس جهش یافته درگیر هســتند چون قدرت 
ســرایت به حدی اســت که حتی کشــورهایی که 
در آنها واکسیناســیون عمومی کرونا انجام شده 
نیــز راه گریــزی نداشــته و تحت تأثیر ایــن نوع از 

ویروس کرونا قرار گرفته اند.
در بیمــاران مبتــا بــه ویــروس کرونا شناســایی 
شــده در ووهان، معمــولاً عائمی مانند گلودرد 
یــا درگیــری دســتگاه تنفســی فوقانی مشــاهده 
می شد اما در نوع ویروس کرونا دلتا درگیری های 

گوارشی بیشتر دیده می شود.
ë  شــباهت الگــوی ابتــای ویــروس دلتــا در

سیستان و بلوچستان به هندوستان
ایــن بیمــاری در اســتان های کشــور  وضعیــت 
به گونه ای است که مســئولان بهداشت و درمان 
برخی از اســتان ها خود را برای موج پنجم آماده 
کرده اند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان در 
گفت و گو با »ایران« درباره وضعیت این اســتان 
به لحــاظ ویروس جهش یافته هنــدی می گوید: 
استان سیســتان و بلوچستان جزو نخستین های 
کشور بوده که آزمایشگاهای تشخیصی مولکولی 
را ابتــدا در زاهــدان و ســپس در شــهرهای دیگــر 
اســتان راه انــدازی کرده اســت. به طــوری که هم 
اکنون 7 آزمایشگاه ســلولی- مولکولی در زمینه 

تشخیص کرونا تحت پوشــش 3 دانشگاه علوم 
پزشــکی در سیســتان و بلوچســتان فعال شــده 
اســت. عاوه بر آنها، 3 آزمایشــگاه خصوصی را 

نیز در این زمینه فعال کرده ایم.
دکتــر ســیدمحمد هاشمی شــهری می افزایــد: 
بعد از ورود ویروس انگلیســی امکان تشــخیص 
این نوع در اســتان و در شــهر زاهدان فراهم شد 
به طوری که طی چند روز اخیر حدود صد درصد 
مــوارد جدیــدی کــه تشــخیص داده ایــم، از نوع 
انگلیسی بوده است. البته فقط نوع انگلیسی در 
اســتان تشخیص داده می شود و برای تشخیص 
انواع هندی )دلتا( و آفریقایی به انستیتو پاستور 

در تهران ارجاع داده می شود.
وی ادامــه می دهــد: آمــار دقیقــی از مبتایان به 
ویــروس هنــدی یــا دلتــا در اســتان نداریم چون 
اســتان  در  انگلیســی  کرونــای  آزمایــش  فقــط 
انجام می شــود امــا الگــوی ابتای ایــن ویروس 
یعنی روند افزایش و ســرعت رشد آن در استان 
سیســتان و بلوچســتان شــبیه به الگــوی ابتا در 
هندوستان است.این مسئول می گوید: در صورت 
بومی ســازی شدن روند تشــخیص ویروس های 
جهش یافتــه جدید در کشــور، بتدریج امکانات 
تشــخیص آن در اســتان های دیگــر نیــز فراهــم 
خواهــد شــد لذا اگــر امکانــات تشــخیص آن در 
استان ما نیز انتقال یابد، می توانیم آمار دقیقی از 

این نوع ویروس در استان داشته باشیم.
وی دربــاره آخریــن آمــار کرونایی در سیســتان و 
بلوچستان اظهار می دارد: تعداد مبتایان جدید 
بــه کرونــا در ۸ تیرماه جاری در اســتان، یکهزار و 
116۰ مورد بوده که تمامی این موارد مثبت کرونا 

از نوع جهش یافته انگلیسی و دلتا بوده است.
این مسئول تصریح می کند: مهم ترین مورد این 
اســت که الگوی ابتا، خطرناک و فزاینده اســت 

و مــردم بایــد به صــورت جــدی شــیوه نامه های 
بهداشتی را رعایت کنند.

وی با اعــام آمادگی مراکز بهداشــتی و درمانی 
استان برای این وضعیت، به 3 قطب اصلی کرونا 
اشــاره می کنــد و می گوید: وظیفه مــا بیماریابی، 
شناســایی موارد مثبت، درمــان و پیگیری موارد 
مشــکوک و نیز آموزش و هشدار به مردم است. 
مردم نیز وظیفه دارند که پروتکل های بهداشتی 
را رعایت کنند و دســتگاه های اجرایی نیز باید در 
زمینه اجرای شــیوه نامه ها و دســتورالعمل های 

بهداشتی کمک کنند.
ســخنگوی وزارت بهداشــت همچنان بر شــیب 
تند افزایش موارد بســتری شــده کرونا در استان 
سیســتان و بلوچســتان تأکید می کند و می گوید: 
میــزان بروز موارد مثبت بســتری در این اســتان 
برای نخستین بار طی یک سال گذشته به میزان 

متوسط کشور رسیده است.
ســیما ســادات لاری با بیان اینکه هفته گذشــته 
اســتان های ایــام، کرمــان، هرمزگان، بوشــهر و 
یــزد دارای بیشــترین میــزان بروز موارد بســتری 
مثبت در کشور بوده  است، می افزاید: همچنین 
طی هفته گذشته، استان های بوشهر، سیستان و 
بلوچستان و هرمزگان به ترتیب دارای بیشترین 
میــزان بروز مــوارد مرگ و میر ناشــی از بیماری 

بوده اند.
ë  آمادگی بــرای مواجهه با مــوج جدید کرونا

در فارس
مهــرزاد لطفی، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
شــیراز در نشســتی از آماده ســازی و راه انــدازی 
مجدد بیمارســتان پشــتیبان، با هــدف آمادگی 
بــرای مواجهــه با مــوج جدیــد کرونا در شــیراز و 
اســتان فــارس خبــر می دهــد و می گویــد: طــی 
روزهای اخیر، موارد بســتری در بیمارستان های 

اســتان افزایش قابل توجهی داشــته است و این 
زنگ خطری برای استان محسوب می شود.

معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی شیراز 
نیــز در این باره می گوید: ظرفیت 3 بیمارســتان 
اصلــی و مرجــع کرونــا، در حــال تکمیل شــدن 
است و در برخی از بیمارستان ها فهرست انتظار 
تشکیل شده و این نشــان می دهد استان فارس 
در آســتانه ورود بــه وضعیت بحــران و حاد قرار 
دارد.عبدالرســول همتی از مردم اســتان فارس 
خواســته تا با حساسیت بســیار بالایی نسبت به 
رعایت کردن پروتکل های بهداشــتی از به خطر 
افتادن سامت خود و اطرافیان پیشگیری کنند تا 
بتوان از سرایت بیماری از نقاط جنوبی استان به 

دیگر مناطق جلوگیری کرد.
ë ردپای ویروس کرونای دلتا در مشهد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در این باره می گوید: تاکنون چند مبتا به گونه 
جهش یافته ویروس کرونا موســوم به »دلتا« در 
این کانشــهر شناسایی شــدند که آزمایش آنها 

برای تأیید نهایی به تهران ارسال شده است.
دکتر مهدی قلیان، از انتقال این ویروس از طریق 
تــردد مســافران ناقــل یا دیگــر راه های ســرایت 
ویــروس ابراز نگرانــی می کنــد و می افزاید: موج 
پنجم شیوع کرونا در برخی استان های کشور آغاز 

شده است و خراسان رضوی هنوز در دامنه موج 
چهــارم شــیوع کرونا قــرار دارد اما روند کاهشــی 
تعــداد مبتایــان بــه کرونــا در ایــن اســتان طی 

روزهای اخیر متوقف شده است.
ë احتمال ورود دلتا کرونا به خوزستان

دبیــر شــورای ســامت اهــواز نیــز در ایــن مــورد 
می گوید: احتمال بسیار می رود درآینده نزدیک 
دراستان نیز شاهد ورود گونه جدید کرونا یا همان 
دلتــا ویــروس کــه مــواردی از آن در اســتان های 

جنوبی کشور گزارش شده، باشیم.
دکتــر مهران احمدی بلوطکی می افزاید: میزان 
رعایت پروتکل های بهداشتی به مراتب نسبت 
به گذشــته پایین تر آمده که ایــن موضوع نگران 

کننده است.
به هــر حــال تمامــی ویروس ها پیوســته جهش 
پیدا می کنند و اغلب تغییرات  آنها چندان مهم 
نیست. اما برخی از گونه های جهش یافته ممکن 
اســت ســرعت انتقال بیشــتری داشــته باشــند، 
عــوارض حادتــری ایجــاد کنند یــا از ســد ایمنی 
واکسن ها بگذرند. چرا که به گفته برخی پزشکان 
متخصص، حتی در کشور امریکا باوجود پوشش 
تــا ۵۰  ۵۰ درصــدی واکسیناســیون، شــیوع ۲۰ 
درصــدی کرونای هندی گزارش شــده و در حال 

افزایش است.

 زهره توکلی
خبرنگار

استان های مرزی در خط مقدم مواجهه با ویروس های جهش یافته هستند

»دلتا« سوار بر موج پنجم کرونا

رشــت - مصــرف بــرق در گیان طــی هفته اول تیر ماه نســبت به مدت مشــابه ســال 
گذشــته با 1۹.۵ درصد افزایش رکورد میزان مصرف برق را در  این اســتان طی سال جاری 
شکســت. مدیرعامل توزیع برق اســتان گیان اظهار داشت: از اول تا هفتم تیرماه امسال 
مصــرف بــرق در گیان به یکهزار و ۸۰7 مگاوات رســید که این میزان، بیشــترین مصرف 

برق طی سال جاری است.
محمداســماعیل هنرمند افزود: افزایش دما و شــرجی بودن هوای گیان، باعث شده 
تا اســتفاده از سیســتم های سرمایشــی در این اســتان افزایــش یابد و به همیــن دلیل اوج 

مصرف برق در سال جاری را طی هفته اول تیرماه در این استان شاهدیم.
وی ضمن بیان اینکه میزان اوج مصرف ســال گذشــته در این اســتان یک هزار و ۸۰۰ 
مــگاوات بــود، بیــان کرد: هــم اکنــون 11 نیروگاه اســتان حداکثر تــوان تولید ۲ هــزار و 3۰۰ 
مگاوات انرژی برق را دارند و با توجه به شــرایط، امکان افزایش مصرف برق در تابســتان 
تــا ایــن میــزان در گیان نیز وجــود دارد.وی ادامه داد: با توجه به این امــر و محدود بودن 
میــزان تولید بــرق، همه ما باید با در نظــر گرفتن مدیریت مصرف بتوانیم تابســتان را با 
کمترین قطعی برق سپری کنیم که در این امر نقش مردم  در استفاده صحیح از وسایل 

برقی پرمصرف و سرمایشی بسیار مهم و حائز اهمیت است.

رکورد مصرف برق در گیلان شکسته شد کف شکنی چاه های کشاورزی مازندران ممنوع است
ســاری - مدیر دفتر حفاظت آب هــای زیرزمینی شــرکت آب منطقه ای 
مازنــدران از افزایش درخواســت بــرای اضافه برداشــت آب از چاه های 
کشــاورزی بویژه از سوی برنجکاران شرق استان خبر داد و گفت: هرگونه 
کــف شــکنی چاه هــای کشــاورزی ممنوع اســت و بــا متخلفــان برخورد 

می شود.
به  گزارش ایرنا، سیدمهدی عمادی تنش خشکسالی زمین های کشاورزی 
بویژه شــالیزارهای شــرق مازندران از نکا تا گلوگاه را بسیار جدی دانست و 
افــزود: به دلیل افــت آب ســفره های زیرزمینی شــمار زیادی از کشــاورزان 
برنجــکار منطقه درخواســت افزایش عمق چــاه را برای اضافه برداشــت 
دارند.وی کمبود آب را به خاطر شــرایط اقلیمی سال جاری متوجه تمامی 
مناطق مازندران دانست و گفت: شرکت آب منطقه ای به دلیل خطر نفوذ 
و پیشــروی آب شــور زیرزمینی دریای خزر به سمت آب شیرین، با هرگونه 

کف شکنی چاه های کشاورزی مخالفت و آن را ممنوع اعام کرده است.
عمــادی با بیان این که کاهش شــدید آب ســطحی و دبــی آب رودخانه ها 
ســبب شد تا عمده شــالیکاران در دشــت هراز، آمل، بابل و ساری همانند 

کشاورزان شــرق استان پمپ های کشاورزی چاه های نیمه عمیق و عمیق 
خــود را روشــن کننــد، افــزود: از آن جایی کــه ورودی آب هــای زیرزمینی از 
ارتفاعــات، رودخانه هــا و بارش های هر منطقه تأمین می شــود و خروجی 
آن نیز به دریای خزر است، به همین دلیل تغذیه سفره های زیرزمینی در 

استان بر خاف برخی از استان های کشور تقریباً مستقل هستند.

خشک  شدن گاوخونی تهدیدی برای ۶ استان کشور
اصفهان - مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: اگر وزارت نیرو و سازمان 
حفاظت محیط زیست نسبت به وضعیت خشکی تالاب بین  المللی گاوخونی رسیدگی 
نکننــد، ایــن معضل به تهدیــد بالقوه انتقال گرد و غبــار از این نقطه به ۶ اســتان اطراف 
اصفهان تبدیل می شود.  در پی قطع آب زاینده رود پهنه آبی گاوخونی نیز رو به خشکی 
رفته که تداوم این وضعیت امکانی برای خیزش ریزگردها و انتشار آن در نقاط دوردست 
فراهم کرده است.به گزارش ایرنا، منصور شیشه فروش افزود: آلودگی هوا به دلیل تشدید 
و افزایــش 1۶ کانــون گــرد و غبار در پی جــاری نبودن رودخانه زاینده رود، خشــکی بخش 
وسیعی از تالاب ۴7 هزار هکتاری تالاب بین المللی گاوخونی و خیزش گرد و غبار همراه 
با گرم شــدن هوا ایجاد شده اســت.وی کشت نشدن یکصد هزار هکتار از اراضی مستعد 
کشاورزی در اصفهان را یکی دیگر از دلایل ایجاد کانون های گرد و غبار دانست و گفت: این 

پدیده با وزش باد در سطح کانشهر اصفهان و دیگر شهرهای استان گسترده می شود.

 بازداشت معاون فرمانداری عنبرآباد 
و 2 نفر از کاندیداهای شورای شهر مردهک

کرمان - دادستان عمومی و انقاب شهرستان عنبرآباد از دستگیری و بازداشت معاون 
سیاســی فرمانداری این شهرســتان به همراه دو نفر از کاندیداهای شورای شهر مردهک 
خبــر داد. »ابراهیم ســلیمانی« بــا اعام این خبر افزود: دادســتانی عنبرآبــاد با توجه به 
اعتراضات و مطالبات مردمی مبنی بر تخلف در امر انتخابات شــهر مردهک و به دلیل 

حساسیت موضوع؛ پیگیری آن را در دستور کار قرار داد.
وی با اشاره به این مطلب که متهمان این پرونده با تاش سربازان گمنام امام زمان)عج( 
شناسایی و دستگیر شدند، بیان کرد: در رابطه با این پرونده جرم انتخاباتی پس از انتقال 
دو صندوق اخذ رأی از شــهر مردهک به علت مســائل امنیتی به فرمانداری شهرســتان 
جهــت شــمارش آرا صورت گرفته است.دادســتان شهرســتان عنبرآباد افــزود: دو نفر از 
کاندیداهای شــورای شــهر مردهک با تبانی معاون سیاســی فرمانداری قبل از شمارش 
رسمی آرا، نسبت به دریافت 37۵ تعرفه و ۵ عدد مهر هیأت های اجرایی و نظارت اقدام 
کرده انــد و با نوشــتن تعرفه به نفع خــود و تعدادی دیگر از کاندیداهــا؛ اوراق تعرفه را به 
معاون فرماندار تحویل داده اند. سلیمانی گفت: معاون فرماندار نیز آرا دریافت شده را 

وارد صندوق کرده و به همان میزان تعرفه از صندوق خارج و معدوم کرده است.

آغاز به  کار >پلیس آب< در نیشابور
مشهد - مدیرعامل شرکت آب و فاضاب نیشابور گفت: به منظور نظارت بر مصرف آب 

شرب و جلوگیری از هدر رفت آن، گشت آب در نیشابور آغاز به کار کرده  است.
 به  گزارش ایســنا، علیرضا اخویان عنوان کرد: با توجه به این که در ســال جاری با بحران 
آب مواجه هســتیم برای نظارت بر مصرف آب شرب و جلوگیری از هدررفت آن، گشت 
آب در نیشــابور از اول تیرمــاه آغــاز بــه کار کرده  اســت.اخویان اظهار کرد: مأموران گشــت 
آب با گشــت  در ســطح شهر و روستاهای ییاقی نیشــابور مواردی که استفاده غیرمعمول 
از آب شــرب اســت را یادآوری و تذکر می دهند و در ســایر روســتاهای شهرســتان نیز بنا بر 
گزارش های مردمی مبنی بر عدم رعایت الگوی صحیح مصرف آب، مأموران گشت آب 
در محل مورد نظر حاضر شــده و به تخلفات رســیدگی می کنند. وی برخورد با انشــعابات 
غیرمجاز بخصوص در روســتاهای ییاقی نیشــابور، گشت  در سطح شهر و تذکر نسبت به 
موارد هدررفت آب، نظارت بر نحوه آبیاری فضای ســبز، برخورد با افرادی که از آب شرب 
برای ســاخت و ساز استفاده می کنند و ســایر مواردی که طبق گزارش های مردمی به مرکز 
پیام آبفای نیشابور اعام می شود از جمله وظایف نیروهای گشت آب برشمرد و گفت: در 
همین چند روز از آغاز گشت زنی، مواردی از تخلف از جمله چندین انشعاب غیرمجاز در 

روستای ییاقی غار شناسایی شد که تذکرات لازم داده  شد.

بهره برداری از چهار پروژه صنعت برق در همدان
همدان - چهار پروژه صنعت برق در همدان با دستور وزیر نیرو به بهره برداری رسید. رضا 
سپهروند مدیر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای باختر گفت: چهار پروژه صنعت برق، 
همزمان با هفته سیزدهم پویش هر هفته الف-ب-ایران در آیینی از طریق برقراری ارتباط 
زنده تصویری با وزیر نیرو در استان همدان به بهره برداری رسید. وی تصریح کرد: در مجموع 
نزدیــک به 337 میلیــارد تومان اعتبار برای بهره بــرداری از این پروژه ها در اســتان همدان 
هزینه شده است.سپهروند افزود: عملیات اجرایی احداث پست ۲3۰ کیلوولت سردار شهید 
همدانی و پست ۶3 کیلوولت جی.آی.اس شهید حسینی همدان در هفته سیزدهم پویش 

هرهفته الف-ب-ایران بهره برداری شد.
مدیر روابط عمومی شرکت برق منطقه ای باختر افزود: افزایش ظرفیت پست فوق توزیع 

همدان چهار به میزان ۸۰ مگاولت آمپر نیز از دیگر طرح های این هفته بود.
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